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Cada “Cuaderno de Campo” cuenta con un numero de serie,
en la cual queda asentado en una base de datos, por lo tanto
NO ESTA PERMITIDA la reproduccion total o parcial de este
material, ni su tratamiento informatico, ni lIa transmision de
ninguna forma o por cualquier medio, ya sea electrénico,
mecanico, por fotocopia, por registro u otro método, sin el
permiso previo de ISCAMEN.
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Delegaciones
de ISCAMEN Cuaderno de campo N°

Sede Central: Boulogne Sur Mer 3050,
/ (0261) 4295450 - 4258741 - 4297315

- 4299013 - 4299015

Kildmetro 8: Silvano Rodriguez s/n° km8,
Guaymallén.

/ (0261) 4910299 - 4910576 - 4912928
/ moscamed@iscamen.com.ar
BIOPLANTA Santa Rosa: Ruta 71 s/n, Pertenece a:
El Ortizano, Santa Rosa.

/ 4614211

Este: Chubut 130, San Martin.

/ (0263) 4427162

/ sanmartin@iscamen.com.ar
ISCAMEN Valle de Uco: Dalmau e
Yrigoyen. Tunuydn. / (02622) 423709
/ funuyan@iscamen.com.ar

/ oasiscentro@iscamen.com.ar

/ valledeuco@iscamen.com.ar
San Rafael: Av. Mitre 5400.

Cuadro Nacional. / (0260) 4442032
/ sanrafael@iscamen.com.ar

/ oasissur@iscamen.com.ar
General Alvear: Italia 251.

/ (02625) 424711

/ barrerassur@iscamen.com.ar
Malargiie: Saturnino Torres 862.

/ (0260) 4471508

/ malargue@iscamen.com.ar. p

0300500 4722 N\
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: > ¢Qué esun Cuaderno de campo?

Esun sistema deregistro.

z ¢Para quesirve?

Para conocer la historia de lo producido, es una herramienta de gestion donde se puede saber que labores
culturales serealizaron, que productos fueron utilizados.

3 ¢Como debenserrealizados?

Debenserregistros fieles de lo que ocurrido en el campo.

Tener en cuenta:

v Cuando ustedinicia el cuaderno de campo, piense que estd incorporando una nueva actividad.
v’ Llenelosregistros en el momento que hace la tarea.

v’ ElCuadernode Campo debe estarenlafincasiempre.

v’ Tienen que serclarosy entendibles.

v’ Unavez que losregistros estan llenos pasan a ser un documento que identifica su fruta.
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Datos del Productor

(Nevie] s eleilo | Ne X cire] ol fo ([ TN
01 PPt
BT el (o] o HNNUUU OO OPRPPPRN
DepartamMeENTO: ...ttt CODIQO POSTALL
TelEfONO: i CelUIr: e

0 0o | U PSP P U PUU PPN
Halele(geleleloRe =] el (=Te o N U U T TSRO PP PPN
TEIETfONO: (. (O] [0 Lo | S

Responsable del cuaderno de CAmMPO: ...t

3 Responsable Técnico

NOMIOIE Y A IO . e e e e e e e
Teléf Celul

= 0 g [ || RO

Firma del propietario .......ccooviviiiiieeeeecee e \ (=
N\
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3 Datos del Establecimiento:

NOMDBre del EStabIECIMIENTO! ... e et et e et ettt e et e e eiaeee e
B Tele (o] ale (o] I o] (=Yoo H PPN
Departamento: ..o COAIQO POSTALL
RENSPA-RUL: oo eeeeeeeeiiieieie. GPLS e,

NC de COtASIIO: euieii e

1 117 L@ L T L OO TP PP PPPRPN
Superficie total: ................ e Superficie efectiva: o

Derecho de riego: |:| Si |:| No Riego superficial ............oee e oenNAST i,

Subterrdneos: N° POZOS ....cccceeeeeeeeieeenininnn.n.

Especies que produce |la propiedad:

Vid: eeeiiiiieeeeeee  Hortalizas v Frutales ..o,

SEQUIO AQNCOIO: L.ttt

Y=
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> Croquis de la propiedad (Debe estar realizado al maximo detalle) o ‘ £

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAI V I E N
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RECISTROY
(ALCULOS
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3 Registro de Informaciéon General de los cuarteles

Dist. Dist. N° . . . .
N° Porta Sistema de Riego Tela b
Cuartel | Especie | Variedad | e, | 0 0 |Hileras | Planta | Plantas B | Edad | pniigranizel | ameerior they
(m) (m) Totales | Superf. | Presurizado 8
TOTAL

Nota: Para las especies se puede usar las siguientes abreviaturas Me= Membirillo

DZ= Durazno N= Nogal

Cl= Ciruelo A= Almendro

Ce= Cereza P= Pistacho

(2 Mz= Manzana
\ P= Pera Parariego: G=goteo A= aspersidbn P= pivot
Dm= Damasco S=surco M= manto
N 4
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> Registro de Informacion General de los cuarteles

Dist. Dist. N° . .
N° Porta | Sup. Total Sistema de Riego Tela Produccién campaia
Especie | Variedad | ;. .: Hileras| Planta | Plantas Edad . . g

Cuartel injerto Antigranizo

J (has) (m) (m) Totales | Superf. | Presurizado 8 anterior (kg)

TOTAL

Nota: Para las especies se puede usar las siguientes abreviaturas Me= Membirillo
DZ= Durazno N= Nogal
Cl= Ciruelo A= Almendro
Ce= Cereza P= Pistacho
Mz= Manzana r— 4

P= Pera Parariego: G= goteo A= aspersidon P= pivot \
Dm= Damasco S=surco M= manto
m N
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3 Registro de Labores Culturales

Fecha

Ne
Cuartel

Labor

Implemento
Maquinaria

Cantidad

Jornales/
Operario

Hora
Inicio

Hora
Termino

Observaciones

N>
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3 Registro de Labores Culturales

o
Fecha N Labor Implemento Cantidad Jornales/ | Hora Hora

s . . . . Observaciones
Cuartel Maquinaria Operario | Inicio Termino

Y=
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3 Registro de Labores Culturales

Fecha

Ne
Cuartel

Labor

Implemento
Maquinaria

Cantidad

Jornales/
Operario

Hora
Inicio

Hora
Termino

Observaciones

N>

ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
16




3 Registro de Riego

Sistema de Riego Tiempo de Riego Cantidad Lamina .
Fecha Cuartel . . . o . agregada Observaciones
Superf. | Presurizado Inicio | Final perarios (mm)

Y=
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3 Registro de Riego

Sistema de Riego Tiempo de Riego Cantidad Lamina .
Fecha Cuartel .. . 0 . agregada Observaciones
Superf. | Presurizado Inicio Final perarios (mm)

N>
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3 Registro de Riego

Sistema de Riego Tiempo de Riego Cantidad Lamina .
Fecha Cuartel . . . o . agregada Observaciones
Superf. | Presurizado Inicio | Final perarios (mm)

Y=
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3 Registro de aplicacion de Fertilizantes Quimicos y Organicos

Ne Nombre comercial/ Cantidad | Método de Nombre y firma del | Nombre y firma del

Fecha Cuartel Tipo / Formulacion kg/It Aplicacion Jornales Operario Responsable Técnico

N>

ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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3 Calibracion de Maquinas y Equipos

Calibracis Regulacion Control Lavado
Fecha | Cuartel | Maquinaria | -2''Pracion Picos de partes (después de usarlo) Nombre Firma
Si No Si No Si No Si No

(=
N

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAI V I E N
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a Registro de Aplicacion de Productos Fitosanitarios

Fecha

Cuartel

Plaga/
Enfermedad

Nombre
Comercial

Principio
Activo

Dosis
(g/100L)

Voliimen
Total

Aplicado
(Its)

Maquinaria
utilizada

Tiempo
aplicac.
(hrs)

Lts.
combust.

Tiempo
de
Carencia

Operario

N>
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:) Registro de Aplicacion de Productos Fitosanitarios

Fecha

Cuartel

Plaga/
Enfermedad

Nombre
Comercial

Principio
Activo

Dosis
(g/100L)

Voliimen
Total

Aplicado
(Its)

Maquinaria
utilizada

Tiempo
aplicac.
(hrs)

Lts.
combust.

Tiempo
de
Carencia

Operario

N
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a Registro de Aplicacion de Productos Fitosanitarios

Fecha

Cuartel

Plaga/
Enfermedad

Nombre
Comercial

Principio
Activo

Dosis
(g/100L)

Voliimen
Total

Aplicado
(Its)

Maquinaria
utilizada

Tiempo
aplicac.
(hrs)

Lts.
combust.

Tiempo
de
Carencia

Operario

N>
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3 Registro de Cosecha

* .
Ne . Pasadas o . Responsable | Identificacion (*) Destino
Fecha Variedad Cosecha| Kg. Cosechados N° Operarios
Cuartel o de Cosecha Transporte - .| Mercado
N Galpon |Industria Interno
Nota:
(*) Nombre del Galpdn.
Nombre de la Industria, N° de Puesto (feria o mercado) \ (=
N 4
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3 Registro de Cosecha

Pasadas e s (*) Destino
o
Fecha C N tel Variedad Cosecha| Kg. Cosechados N° Operarios R;:sléonsall:le I('irentlflcacion Mercad
uarte N° e Cosecha ransporte | ;.1n6n |Industrial Mercado

Interno

Nota:
e del Galpon.

\ (o de la Industria, N° de Puesto (feria o mercado)

N 4

ISC AM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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3 Registro de Cosecha

* .
Ne . Pasadas o . Responsable | Identificacion (*) Destino
Fecha Variedad Cosecha| Kg. Cosechados N° Operarios
Cuartel o de Cosecha Transporte - .| Mercado
N Galpon |Industria Interno
Nota:
(*) Nombre del Galpdn.
Nombre de la Industria, N° de Puesto (feria o mercado) \ (=
N 4

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAM E N




Calculo de VAA

Volamen de Agua a Aplicar - (TRV)

Para que su aplicacion sea més efectiva, debe
tener en cuenta el volimen de agua a aplicar.

(Llenado obligatorio)

“El volumen de agua, cambia segun el
tamano de las plantas”.

V]

VAA=

HxEx937
x1

D

(=
N

ISCAMEN

>
Distancia
entre hileras

INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA

Fecha Cuadro Altura Ancho Distancia entre VAA
Ne Planta de la copa filas en metros (litros / ha)
Ancho
Recuerde:

1 maxima densidad foliar

0.85 media densidad foliar

0.7 Dbaja densidad foliar

0 Indice que lo relaciona con
la cantidad de hojas.

Gobierno de Mendoza




Para saber si sus maquinas o equipos trabajan bien,

Calibracion de Maquinarias les proporcionamos estas herramientas.

(Llenado obligatorio)

Tract
[ TrRACTOR
1 gross———— Marcar con una X lo que corresponda
Marca: :
Modelo / aiio:
, . Necesita reparacion
PULVERIZADORA Control de las partes mecanicas 5 =
Marca: Proteccion de Arbol Cardanico tiene No tiene
R Modelo / afio:
T Capacidad Funcionalidad de la bomba buena mala
0 - :
S FECHA DE LA CALIBRACION [—/ Sistema de agitacion mecénica hidraulica
Valvula reguladora de presion Si funciona | No funciona
Firma y Aclaracion del calibrador Estados'de Filtros bueno malo
Tractor Mandémetro Si funciona No funciona
TRACTOR :
2 Marca: Cuenta vueltas del tractor Sifunciona | No funciona
Modelo / afio: :
Alcanza las 540 rpm Si No
PULVERIZADORA Libras/pulgada? (PSI) 6
.z . ibras/pulgada o
Presion de trabajo BAR . ATM
Marca:
Modelo / aiio:
Capacidad
FECHA DE LA CALIBRACION / /
Firma y Aclaracion del calibrador
\\ y 4

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAM E N
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3 Calibracion de pulverizadoras

‘@ Caudal erogado por los picos Recomendaciones:
ARCO o DE PICOS e I I
izquierdo litros/minuto | | oo
e I B ——
caudal total litros/minuto .............................................

\@ Caudal que distribuye la pulverizadora por hectérea .............................................

600 x Caudal Maquina/minuto

CAUDAL=

Distancia Velocidad
entl‘e hileras (km/h) .............................................

Marcha

Velocidad | | 1l ] e

CAUDAL

N>

ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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ANEXO)

Y=
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Prevencion de Accidentes
de Agroquimicos

El uso y aplicacion de un Agroquimico, implica un riesgo para
quién aplica y para el medio ambiente.

2 ‘ Medidas a tener en cuenta

N>

ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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AGROQUIMICOS

SZ ‘ Equipo de proteccion personal (EPP) \/[ Elementos necesarios

Protecciéon
Respiratoria

v

Proteccidn
Ocular

® e @6

Cuando aplique
agroquimicos CUIDESE,
utilice siempre equipo
y elementos de proteccion.

Limpie los equipos
e indumentaria
luego de la aplicacion.

A- Sombrero o Gorro.

B- Anteojos para proteger los ojos (proteccion ocular).

C- Mdscara para proteger nariz y boca (proteccion respiratoria).
D- Mameluco o camisa de manga larga y pantaldn largo

E- Guantes largos de acrilo nitrilo. =

F- El pantaldn debe ser largo y colocado por encima de la bota

G- Bota de goma o PVC. n ’
Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISC AM E N

33




AGROQUIMICOS

Z[ Recuerde:
En el CULTIVO

-TC -
Tiempo de Carencia

Periodo de tiempo que existe entre
la Ultima aplicacion de un
Agroguimico y el momento de
cosecha.

- LMR -
lelie Maximo de Residuo

Cantidad de Agroguimico
permitida en la fruta u hortaliza una vez

O

cosechada.
-TR - - PR -
Tiempo de reingreso Poder Residual
Tiempo entre la aplicacion y el Periodo de tiempo durante el

ingreso al lugar de aplicacion. cual el producto aplicado

= )
\{ mantiene su poder de control.
N 4
ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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AGROQUIMICOS

Triple Lavado Todos los envases de agroquimicos luego de su uso, necesitan ser limpiados
previamente afravés de la prdctica a campo de el triple lavado.

Debe realizar el lavado inmediatamente una vez terminado el
contenido del envase, en caso contrario, éste puede solidificarse y
dificultarlaremocion con agua.

¢Como se hace el Triple Lavado?

los envases hasta cubrir N\ : @ LAS TAPAS. LIMPIARLAS Y :
aprox. 1/4 de la ' @
copacidad del envase. A ENTREGARLAS SEPARADAMENTE -

Cerrar el envase y ((ﬂ : RECOLECCION:

agitarlo en forma :  Para lograr recolectar organizadamente es necesario:
vigorosa durante 30 A :

segundos en todos los :

sentidos. : Una vez lavados y

perforados colocarlos
en los bolsones que el
ISCAMEN entrega
gratuitamente y
almacenar en lugar
protegido hasta su
envio.

(=

Verter el agua del envase en
el tanque del pulverizador.
Se deja drenar el envase
durante 30 segundos.

(‘ Repetir dos veces mas
estas tres operaciones.

™ Llevarlos al Centro —
- I_) de Acopio mds —
) cercano. —
5
\\ y 4

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAI V I E N

Perforar varias veces el
fondo del envase para
evitar su reutilizacion.
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AGROQUIMICOS

Z[ Recuerde:

Leer la etiqueta antes de utilizar los Agroquimicos @

ROJA: AZUL:

BAN DAs POCO PELIGROSO. clase III
GRADO
DE

.
.
.
H .
.
2 N
.
.
. P
.
.
.
.
.
.
D
*, g
.
o
",
5
* o
o

SUMAMENTE PELIGROSO. clase Iay Ib

VERDE:
NORMALMENTE NO OFRECEN PELIGRO.
clase IV

AMARILLA:
MODERADAMENTE PELIGROSO. clase II

Mendoza
W Consultas Toxicologicas
0261 4282020
(= | Atencion las 24 hs. Los 365 dias del ano.
N>

ISCAM E N INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA Gobierno de Mendoza
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NOTAS

Z[ Otras herramientas de Gestion

- Inventarios -

- Notas ttiles - | Agro-Agenda

\ A

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA ISCAI V I E N
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3 Inventario de Productos Fitosanitarios

Categoria Fecha de Peso/

L . . Observaciones
Toxicologica Vencimiento Volumen

Fecha Marca comercial | Principio Activo

Y=
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3 Inventario de Productos Fitosanitarios

Categoria Fecha de Peso/

A . . Observaciones
Toxicologica Vencimiento Volumen

Fecha Marca comercial | Principio Activo

N>
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3 Inventario de Fertilizantes

Fecha de

. Stock Observaciones
Vencimiento

Fecha Marca Comercial Formulacion

Y=
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Enero 1

" Agro-Agenda
2
3
4
5
6 3 Recuerde:
7
8
9 [V] Control
10 sanltgrlo
Grafolita
11 Arafuela
12 Taladrillo
13
14 |Z[ Riegos
:g |Z[ Cosecha
Control de
17 madurez
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA - ISCAMEN -
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Febrero 2

n Agro-Agenda
2
3
4
5]
6 : > Recuerde:
7
8
[] Control
9 sanitario
10 Grafolita
11 Arafiuela
12 Taladrillo
13 [] Riegos
14
15 [V] Cosecha
16 Control de
17 madurez
18 [V] Malezas
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA - ISCAMEN -
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Marzo 3

n Agro-Agenda
2
3
4
5)
6 3 Recuerde:
7
8
9 [V] Control
10 sanitario
Grafolita
11 Arafuela
12 Taladrillo
13
14 |Z[ Siembra,
15 abono verde
16 |Z[ Cosecha
17 Control de
18 madurez
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA - ISCAMEN -
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Abril 4

Agro-Agenda

: > Recuerde:

[V] Fertilizacion
de fondo

[] Riegos

A= S N

Gobierno de Mendoza INSTITUTO DE SANIDAD Y CALIDAD AGROPECUARIA MENDOZA - ISCAMEN -
45



5
§
3

Agro-Agenda

: > Recuerde:

[V] Riegos

|Z[ Control
estado

general

SIRIE BN a@n(w v~

Reposicion

[y
N

fallas

[ury
(9] |

[y
(=)

[
~

[y
[0 ]

[y
=}

N
=)

N
oy

N
N

N
w

N
N

N
(3|

N
=)

N
~

N
o)

N
=]

w
=)

w
e

Gobierno de Mendoza
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Junio 6

n Agro-Agenda
2

3

4

5]

6 3 Recuerde:

7

8

9 [V] Poda:

10 Usted define:

11 Donde va a estar
12 la fruta en la

13 planta.

14

15 Como seva a

16 renovar la planta

y mantener todos

17 los afios

18 produciendo.

19

20 Tenga en cuenta:
21 Como esta la

22 planta

23 vegetativamente.
24

25 Cu’ar.\to produjo
26 la ultima

temporada.

27

28

29
30

Gobierno de Mendoza
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Julio 7/

Agro-Agenda

: > Recuerde:

[] Mantenimiento:

Maquinas,
herramientas y
equipos.

GiRIE B || oo (e o=

Incorporar
abonos verdes

[y
N

[ury
(9] |

[y
(=)

[
~

[y
[0 ]

[y
=}

N
=)

N
oy

N
N

N
w

N
N

N
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N
=)

N
~

N
o)

N
=]

w
=)

w
e
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Agosto 8

" Agro-Agenda
2

3

4

5]

6 3 Recuerde:
7

8

9 [V] Replantar
10 fallas o
" plantas

nuevas

12

13 |Z[ Control
145‘ |Z[ Plaggs:
16 Pulgon

Grafolita

17

18

19

20

21

22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
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Setiembre O

Gobierno de Mendoza

50

n Agro-Agenda

2

3

4

5

6 3 Recuerde:

7

8

9 V] Empieza el

10 C|clo_:
Monitorear

11 brotacion y

12 floracion.

13

14 Colmenas

:g Sanidad

17 |Z[ Plagas:

18 Arafiuela

19 Grafolita

20 Pulgdn

21 |Z[ Enfermedades:

22 Viruela, etc.

23

24

25

26

27

28

29

30
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Octubre 10

n Agro-Agenda
2
3
4
5]
6 3 Recuerde:
7
8
9 [] Monitorear
10 rort_es y frutos
cuajados
11
12 [] Cargas inicial
13
14 [] Sanidad:
15 Plagas:
16 Aranugla
Grafolita (1 alarma)
17 Pulgén
18
19 [] Enfermedades:
20 Viruela, etc
21 |Z[ Raleo
22 Durazno
23 Ciruela
24 Cereza
25
26
27
28
29
30
31
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Noviembre 11

" Agro-Agenda
2
3
4
5]
6 3 Recuerde:
7
8
9 [] Fertilizacién
10
" |Z[ Raleo
12 |Z[ Riegos
1
1?1 |Z[ Control
15 sanitgrio
16 Grafollta
Arafiuela
17 Taladrillo
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
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Diciembre 12

n Agro-Agenda
2
3
4
5)
6 3 Recuerde:
7
8
9 [V] Control
10 sanitario
Grafolita
11 Arafiuela
12 Taladrillo
13
14 [] Riegos
ig [V] Cosecha
temprana
17 Control de
18 madurez
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
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